
P00046.DLB 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Seduta del 31/10/2006        N.      46 

 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER ''XV MEETING NAZIONALE DI 
CALCIO A 5 PER DIPENDENTI ENEL''. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasei     , addì trentuno, del  mese di ottobre,  nella Casa Comunale di Ischia, 
assistito dal Segretario Generale MONTUORI RAFFAELE. 
 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 
♦ Che l’Associazione Nazionale Attività Ricreative Culturali Sportive per i dipendenti 

ENEL con nota prot. N° 23172 del 02/10/06 ha fatto richiesta di patrocinio per la 
manifestazione “XV Meeting Nazionale di Calcio a 5 per dipendenti ENEL”, richiedendo 
anche l’utilizzo del palasport “Federica Tagliatatela” per il giorno 28 ottobre 2006 onde 
disputare la finale di detta manifestazione; 

♦ Che la manifestazione rappresenta un momento di aggregazione sportiva con 
risonanza anche pubblicitaria per la nostra isola; 
RITENUTO  per tutto quanto sopra indicato di poter proporre il patrocinio a detta 

manifestazione, nonché l’utilizzo gratuito del Palasport; 
ACCERTATO che il presente deliberato non comporta impegno di spesa; 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile 

e finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 151 del D.L.gs. n° 267/2000; 
 
Si propone di 

D E L I B E R A R E 
 
 

Per quanto citato in premessa: 
1. concedere all’Associazione Nazionale Attività Ricreative Culturali Sportive per i 

dipendenti ENEL il patrocinio alla manifestazione di che trattasi, nonché l’utilizzo 
gratuito del palasport “Federica Tagliatatela” per il giorno 28 ottobre 2006; 

2. Demandare agli uffici competenti l’adozione di tutti gli atti necessari a dare 
esecuzione al presente deliberato, ivi compreso le eventuali disposizioni di 



P00046.DLB 

carattere organizzativo e le autorizzazioni di competenza comunale, il tutto nel 
rispetto della normativa vigente anche regolamentare; 

3. Precisare che sarà cura del concessionario munirsi di tutte le autorizzazioni 
necessarie allo svolgimento della manifestazione nonché delle assicurazioni che 
sollevino l’Ente da ogni responsabilità civile e penale per eventuali danni a cose 
e/o persone durante il periodo di utilizzo della struttura;  

4. Nominare responsabile del procedimento il Geom. Pasquale D’Amato, anche al 
fine di individuare l’orario per lo svolgimento della manifestazione; 

5. Dare atto che il presente deliberato non comporta impegno di spesa; 
6. Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il 

prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del d. lgs. n. 267/2000; 
7. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134, del  D. L. vo 18.08.2000, n. 267. 
  
 
 
 
 
                      IL DIRIGENTE 
                Arch.Francescagelo Possemato 
        
      ______________________________   
      
 
 

 



P00046.DLB 

 
PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 

 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                       IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Dirigente del Settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO poter approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

� Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Concessione patrocinio per 
il “XV Meeting Nazionale di Calcio a 5 per dipendenti ENEL”. 
� Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 
 
 
 



P00046.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  MONTUORI RAFFAELE 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 MONTUORI RAFFAELE 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 MONTUORI RAFFAELE 

 
 
 



P00046.DLB 

 
 


